Epicnemidii, έπικενειδæ, pars Locorum. Vide Ozola.

Epicænum, έπικενος. GALL. Mescal. ITAL. Mescalato. GERM. Vermisch.

HISP. Mescalado. ANGL. Mixed, or mingled. § Græcis idem est quod promiscuum. Unde epicænum genus à Grammaticis appellatur, quod sub uno articulo promiscue utrumque significat sexum. Interest autem inter genus commune, & epicænum, quod in genere communi & homines sunt, & pecora; in epicæno pecora tantum. Quis autem hujus generis sit usus, intelligi potest hoc modo: Nomina enim brutorum animalium, quæ sub una terminatione & marem significant, & fœminam, aut faciæ sexum discernunt, aut difficile: si facile ma- rem à fœmina distinguas, erunt communis generis, duobusque de- clinabuntur articulis, ut hic & hæc bos. Si difficile, erunt epicæna, unoque erunt contenta articulo, quem ex terminatione depre- hidimus: ut passer, epicæni generis est sub articulo hic, quia termina- tionem sortitur masculinam: aquila item epicæni generis est sub articulo hac, quia terminationem habet fœmininam. Quint. lib. 1. e. 4. Nec statim diligentem putabo, qui promiscua, quæ & epicæna dicuntur, ostenderit, in quibus sexus uterque per alterum appa- ret.

¶ Epicombia, έπικομβια dicebantur, quæ Imperator festo coronatio- nis, vel nuptiarum die spargebat in populum.

Epicormion, mensa coquinaria. Eust. Lex. gr. b. ¶

Epicerasis, έπικεραση, temperantia humorum.

Epicrocum, Genus vestimenti croceo colore infectum, tenue & pelle- cidum. Author Festus.

Epicætus, έπικετη. Nomen Philosophi Stoici, qui ex Hieropoli Phry- giæ urbe originem ducens, Romæ Epaphroditæ cuidam Neroni familiari servivit, atque ad Marci usque Antonini tempora pervenit. Domitiano autem imperante, ejus dominatu offensus, Româ Hieropoli migravit, ratus verum esse quod est apud Tragicum, patriam esse cujusque ubi quis recte ageret. Tanta verò apud omnes homines ejus vita admiratio extitit, ut Lucianus Syrus Epicæti lucem sicut fætilem tribus drachmarum millibus, ob ejus autoritatem vni- nesse tradat. Scriptis Enchiridion, opus utile, quod Angelus Politianus Latinum fecit.

Epicurus, έπικερη, ejus sectæ author fuit, quæ ab eo Epicurea dicta est. Summum bonum in voluptate ponebat, non tam in voluptate corporis, quemadmodum Aristippus, sed in voluptate animi, hoc est, in absentia dolorum omnium. Dialecticam damnabat, quod Philosophiam simplicibus verbis affirmaret posse comprehendendi. Deorum providentiam è rebus humanis tollebat. Huic Lucianus tantum tribuit, ut non dubitet affirmare, Epicurum reliquorum omnium Philosophorum lumen obscurasse, quemadmodum Sol suo splendore aliorum coelestium corporum claritatem obtenebat. Traditur fuisse continentissimæ vita: nomen tamen illud voluntatis,

in

in qua sumnum bonum ponebat, effecit, ut ab eo homines voluntarii, Epicurei dicantur.

|| Epicureus, a, um, ad Epicurum pertinens. Epicuti se^ctator. ||

Epicurius, aliud adject. pro Epicureus. Author l'riap.

Ut credas Epicurios citari.

Phaleucium est.

Epicūs, a, um, īm̄ḡ, adjectivum est, deductum à Græco nomine īn̄o, quod carmen significat, & propriè Hexametron: unde Epicus poëta, īm̄n̄os, dicitur carminis heroici scriptor. Cic. de opt. gen. Orat. Itaque licet dicere & Ennius summum epicum poëtam, si cui ita videtur, & Pacuvium tragicum, & Cœcilius fortasse comicum. Epicum poëma. Cicer. de opt. gen. Orat. Poëmatis enim tragici, comici, epici, melici etiam, ac dithyrambici, quod magis est, tractum nomen à Latinis, suum quodvis est diversum à reliquis. Vide Cœl. Rhodig. lib. 17. cap. 20.

EPIDĀMNVS, sive Epidamnum, īm̄duμ̄, vulgo Durazzo. Oppidum in ea parte Macedoniae quæ Adriatico mari incumbit, tritisimo è Græcia in Italiam trajectu nulli non cognitum. Epidamnum dictum ab Epidamno rege Barbarorum. Sed Romani eò coloniam deducentes (inquit Plin. lib. 2. cap. 27.) Dyrrachium dicere maluerunt propter inauspicatum nomen Epidamni, tanquam à damno dicatur Epidamnum. Ad quod alludens Plaut. in Men. sc. 1. a. 2. inquit, Ne mihi danum in Epidamno duas: tanquam nomen inditum sit Epidamno, quod illuc nemo sine damno divertat. Legit ibi Passerat. divortitur. Idem Plaut. ibid. Quamobrem Epidamnum venimus. De hoc Lucanus lib. 10.

Ad campos Epidamne tuos.

Appianus sic habet, Epidamnus rex urbem condidit, quæ ab ipso nomen assumpit. Hujus ex filia nepos Dyrrachius portum urbi adiecit, quod Dyrrachium appellatur.

Epidamnius, a, um. Plaut. Men. sc. 6. a. 5. Epidamni cives. Ibid. sc. 1. a. 2.

Epidamnia, sive Epidamna natio hominum, potatores, palpatores.

Idem sc. 6. a. 5. Epidamnienses subvenite cives.

Epidaphne, īm̄daphn̄, urbs insignis Syriae, ad Orontem fluvium, una eorum, quæ Tetrapolim efficiunt: alio nomine Antiochia appellata, ab Antiocho Selēuci Nicanoris patre. Epidaphne vero dicta à Daphne vicino suburbano, quod lucum habebat amoenissimum octoginta stadiorum, & fanum Apollinis, cum Dianæ delubro. Julius Cap. Verum posteaquam in Syriam venit, in deliciis apud Antiochiam & Daphnem vixit. Ammianus, apud Daphnem amœnum illud & ambiriolum Antiochiæ suburbanum.

Epidaurūs, īm̄daw̄, sive Epidaurum. Urbs in Peloponneso, Aesculapii templo celeberrima: de qua Plin. lib. 4. cap. 5. in Sarronicō (inquit) Epidaurum oppidum, Aesculapii delubro celebre. Fuit hic Podalirii & Machaonis parens, medicus maximus & doctissimus, obque artis præstantiam in deorum numerum relatus, quem Apollinis filius existimatus esset. Vetus ei dicavit anguem, quod multa huic animali remedia insint, ut scribit Plin. lib. 19. cap. 4. Inde fertur, Romanos, quum gravi pestilentia laborarent, consultoque oraculo juberentur Aesculapium Romanum advehere, triremen cum Legatis ea de causa Epidaurum misisse. Verum quum Epidaurii deum opferum à se inviti dimitterent, ferunt illis cunctantibus ingentem anguem ad Romanorum triremem adnavisse, seseque in puppi in gyrum complicuisse: quem illi Aesculapium arbitrati, magna cum veneracione Romanum adverterunt. ¶ In Epidauro, pro Epidauri. Plaut. Cure. sc. 1. a. 2. & sc. 1. a. 3. & sc. 4. a. 4. Ibidem, Salvus cum advenis & Epidaurum, &c. In illa fabula frequens Epidauri mentio est. ¶ Hoc etiam nomine dicta fuit urbs Dalmatiae, ad Illyricum mare sita, de qua Lucanus lib. 2.

Illyris Ionias urgens Epidaurus in undas.

Pausanias & Straboni Lymira cognominata, quod sit portuosa: diruta à Gothis, è cuius ruinis Ragusia juxta ædificata. Raph. Volaterranus.

EPIDEMIA, est accessus ad civitatem aliquam observari plerunque solitus. Hæc Budæus in Pandect. Epidemiam vocant medici morbum populariter vagantem, sive populariter sparsum.

Epidemici, de quibus titulus est apud Justinianum, sunt hospitiorum metatores in urbe, hoc est, qui in valvis januarum faciunt inscriptiones, quibus significatur quis in ea domo sit hospitarius; nam īm̄duμ̄, idem valet, quod ad civitatem in rem præsentem venio. Hæc Alciat. in 3. poster. lib. Codicū. Meminit & Cœlius lib. 7. cap. 24.

Epidermis, is, īm̄deμ̄. Cuticula est exterior in animantis corpore è vera cute veluti efflorescens, adeò tenuis, ut vel atterendo, vel scalpendo facile possit lacerari. Nomen inde habet, quod īm̄ n̄ īm̄deμ̄, hoc est, super veram cutem sita sit.

Epidicticon, īm̄deμ̄. Causa genus est apud Rhetores, à Latinis laudativum dictum, quod præcipue in laudando & vituperando versetur. Ad verbum transfertur Demonstrativum. īm̄deμ̄, enim Latinè est demonstrate. Cicer. de Orat. Dulce igitur orationis genus, & solntum, & effluens, sententiis argutum, verbis sonans est in illo epidictico genere.

Epidipnides, īm̄deμ̄. Sunt epulæ quæ in extrema ecena, vel prandio adferuntur: unde etiam proprio quodam epitheto, scilicet epidipnides vocantur. Mart. lib. 11.

Hinc seras epidipnidas parabit.

Epidromides, īm̄deμ̄. Plagorum funiculi sunt, teste Polluce, quibus retia panduntur contracta, & retrahuntur expansa: ita dicti quod retium plaga per ea discorrant. Plin. lib. 19. cap. 1. usus est ablative epidromis, velut à nominativo epidromos, vel epidrome. Vidiwus (inquit) plaga tantæ tenuitatis, ut annulum hominis cum epidromis transirent. In quibusdam tamen exemplaribus veteris legitur, epidromibus.

Epidromus, īm̄deμ̄. Veli genus quod in puppi panditur. Naturæ Mezanam vocant. Sunt enim tria velorum genera: Acation, quod maximum præcipuumque navis velum est: Dolon, quod supra actionem attollitur, quum maxima celeritate opus est: & Epidromos, quod circa puppim tenditur. Author est Julius Pollux.

Epigāmīa, a, īm̄ḡ, connubium, affinitas cum aliis gentibus. Epigenes, īm̄ḡ, nomen Philosophi Byzantini. Item Poëtæ ejusdam Comici, cuius fabulæ recententur à Suida.

Epigastrion, īm̄ḡ. A rei anatomicæ peritis vocatur extima totius ventris pars, totumque illud quod intestina tegit, ex cute, adipe, musculis octo, & peritoneo compactum, totum illud spatium comprehendens, quod est à cartilagine mucronata, nothisque costis, usque ad ilia, atque ad ipsum usque os pubis. Cels. lib. 4. cap. 1. Abdomen appellat.

|| Epigeum, īm̄ḡ, ad verbum, quod est supra terram: ut apogeum, īm̄ḡ, remotum à terra. ||

Epiglōssis, seu Epiglottis. Lingula est quæ asperæ arteriæ meatum obstruit, ne cibus, aut potus per cesophagum ad pulmonem descendat. { īm̄ḡ. GALL. Languette ou petite langue, comme celle qui garde que ce qu'on boit & mange ne tombe és poumons. ITAL. La linguetta che cuopre il collo à la bocca del polmone. GERM. Das Zäpfchen im hals so die Luftröhren beschließt. HISP. El gatillo. ANGL. A little tongue as that which keepeth meat to pass into the wide pipe. } Plin. lib. 11. cap. 36. Tonsilla in homine, in sue glandulae. Quod inter eas uva nomine ultimo dependet palato, homini tantum est. Sub ea minor lingua epiglossis appellata, nulli ova generantium: Opera ejus gemina, duabus interposita fistulis: interior earum appellatur arteria, ad pulmonem atque cor pertinens. Hanc operit in epulando epiglossis, ne spiritu ac voce illæ meante, si potus cibis in alienum deerraverit trahit, torqueat. Altera exterior est, appellatur sanè gula, qua cibus atque potus devoratur. Tendit hæc ad stomachum, inde ad ventrem. Hanc per vices operit, quum spiritus tantum, aut vox commeat: ne restagnatio intempestiva alvi obstrepet.

Epigonatum, genuale. L. g. b. ||

Epigōnī, īm̄ḡ, dicti sunt authores secundi belli Thebani, quasi fœtus illorum, qui prium confecerant bellum. { GERM. Die anfänger des andern Thebanischen Kriegs. } Græcè enim īm̄ḡ, posteri appellantur. Inde Euripides tragicus fabulam hoc argumento compositorum, Epigonos inscripsit, quæ agi exposcebat voce magoæ scenicorum, & sonora. Ob hoc dixit Cic. lib. 1. Offic. quod hiltronies voce freti, agunt Epigonos, Medeāque. Errant qui existimant Epigonos aquid Strabonem esse populos, à quibus fabulæ nomen inditum sit: quum Epigoni dicti sint generali vocabulo omnes illi, qui ex diversis populis conflati, secundum bellum Thebanum, duce Alemaone confecerunt: quasi post geniti, & filii eorum, qui in primo bello ad Thebas mortem oppeterant. Nam ex Statii lectione constant nomina ducum, qui in eo loco occubuerunt: quorum filii ut mortem parentum ulciscerentur, communis consilio contra Thebanos iterum arma moverunt. Acceperant enim responsum ab Apolline, eam se civitatem expugnatos, si Alemaonem Amphiatri filium Imperatorem rei bellicæ fecissent. Igitur Alemaon exercitu ex Græcis collecto, contra Thebas duxit copias, acerrimeque commissâ pugnâ potitus est victoria, & Thebae captæ ac dirutæ sunt. { Epigoni etiam dicti sunt successores Macdonum veteranorum, qui sub Alexandro Magno ex Asiaticis fœminis solebolem suscepserant: quæ soboles (ut historici memorant, nomen habuit Epigonorum, qui in castris nati, in armis educati, à parvula ætate periculis exercitati, laboribus durati, prorsus invicti extiterunt.

EPIGRAMMĀ, tis: Epīgramma, seu Epigrammatum, i, dicitur inscriptio, vel superscriptio: δός ή īm̄ḡ, quod est superscribere. Cicero. pro Archia poëta: Quod epigramma in eum fecisset, tantummodo alternis versibus longiusculis. Idem Att. lib. 1. Epist. 11. Epigrammatis tuis quæ in Amaltheo posuisti, contenti erimus.

EPIGRAMMĀTOGRAPHUS, Epigrammatum scriptor.

EPIGRAPHE. { īm̄ḡ. ANGL. A title or inscription. } Titulus, inscriptio: item census, id est, dinumeratio civium: & lustrum.

|| Epigrus. Gloss. Isid. Epigri, clavi lignei sunt, quibus lignum ligare adhæret.

Epiicia, epilicia, epiaia, æquitas, summi juris moderatio. Bud. ||

Epiicidae, īm̄xid̄, vicus in tribu Cectopide. Steph.

Epilema, emplastrum, quod super lema, id est, voraginiem vulneris imponitur. Cath. ||

Epilepsia. { īm̄n̄p̄ia. GALL. Mal caduc, le mal saint Jean, epilepsie. ITAL. Male caduco. GERM. Die fallende sucht oder siechtäg. HISP. Got a coral. ANGL. The falling sickness. } Morbus est, quem Latini comitialem appellant, propterea quod comitia dirimeret, si quis eo, in campo fuisset correptus. Epilepsia autem nomen à Græco īm̄n̄p̄ia, deductum est, quod in eo capiantur, & vinciantur sensus, adeò ut à mortuis nihil absint. Nam unà cum convulsione totius corporis Principes cerebri operationes auferuntur, toto videlicet cerebro, vel duobus ejus præcipuis ventribus affecto. Hinc etiam īm̄n̄p̄ia, hoc est, sacrum morbum quidam ex Græcis appellarent, quod cerebrum sanctissimum nostri portionem, quoddamque mentis veluti sacellum, peculiariter infestet. Quidam etiam Herculeum, ab Hercule, quem morbo huic obnoxium fuisse tradunt. ¶ Qui hunc morbum patientur, epileptici, īm̄n̄p̄ia, dicuntur.

Epileucadii, īm̄luk̄d̄, urbs post Acarnaniam. Steph.

EPILOGIS MVS, īm̄loḡ. Cogitatio, computatio: à verbo Græco īm̄loḡ, quod est excogito, & rationem subduco.

EPILOGUS: Peroratio, conclusio, postrema orationis pars. { īm̄loḡ. GALL. Conclusion. ITAL. Conclusione. GERM. Die beschlussred. HISP. Conclusion. ANGL. A conclusion. } Cicero. 4. Tusc. Numeriam Rhetorum epilogum desideramus? Rhetores tripartitum epilogum faciunt, constantem enumeratione, amplificatione, & commiseratione. Per enumerationem fit rerum repetitio, quæ Græcè dicitur ἀνακιφαλασσει, id est, recapitulatio: per amplificationem concitantur animi auditorum: per commiserationem flectuntur ad misericordiam.

Epinachus, īm̄n̄p̄, nomen proprium viri: & Latinè, facilis expugnatæ dicitur.

Epimanion, supermanicale, ornatus manicae sacerdotis, in dextro brachio, cui intexta effigies Servatoris. L. g. b. || Epimēdōn, ἐπιμέδων. Cauis est non magnus, hederae foliis denis duodenisve, neque florem, neque fructum ferens, radice tenui, nigra, gravi odore. Romani *Vindictam* appellant.